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یک دیپلمات پیشین کشورمان گفت: امنیت در خلیج فارس
نیازمند تعامل و همکاری قدرت های منطقه و جهانی است که
بدون گفت وگو و همکاری مستقیم هشت کشور حاشیه خلیج

فارس به ویژه ایران و عربستان ممکن نخواهد بود.

به گزارش ایسنا، سید حسین موسویان در مقاله ای در مجله
دانشمندان اتمی آمریکا با اشاره به تصور بانیان خروج ترامپ
از برجام نوشت: آنها فکر می کردند با اعمال فشار حداکثری و
به صفر رساندن روابط بانکی و مالی و صادرات نفت ایران،
اقتصاد ایران از هم خواهد پاشید، شورش های مردمی سراسر
ایران را فراخواهد گرفت، ایران قدرت و نفوذ منطقه ای خود را
از دست خواهد داد و در نتیجه حاکمیت فعلی ایران از هم

خواهد پاشید یا حداقل ایران از موضع ضعف به پای میز مذاکره خواهد آمد. 

وی گفت: من از اولین روزهای ریاست جمهوری ترامپ، مکرر تاکید کردم که این یک آرزوی تخیلی و توهمی بیش تر نیست و
خروج ترامپ از برجام عواقب ناگواری فراتر از روابط دوجانبه ایران و آمریکا در سطح منطقه ای و جهانی خواهد داشت.  دو سال
و نیم از ریاست جمهوری ترامپ و سیاست اعمال تحریم های حداکثری گذشته است، نه تنها اقتصاد ایران از هم نپاشیده و
قدرت و نفوذ منطقه ای ایران کاهش نیافته، بلکه ایران پیشرفته ترین پهپاد آمریکا را بر فراز آب های خلیج فارس ساقط کرد و
کشتی نفتکش انگلیس را توقیف کرد. پهپادهای حوثی ها لوله های نفت عربستان را مورد حمله قرار دادند، امارات تصمیم به عقب
نشینی از یمن گرفت و سایر تحولاتی که نشان از بروز یک بحران بزرگ منطقه ای و جهانی است که با خروج ترامپ از برجام

کلید خورده است. 

این دیپلمات پیشین کشورمان ادامه داد: تا این مرحله نه تنها ترامپ به خواسته های خود نرسیده  بلکه روند به ضرر صلح و
امنیت جهانی به پیش می رود. با این وجود معتقدم که می توان مسیر را تغییر داد به شرطی که ترامپ قدم هایی را بردارد تا ورق

به نفع صلح و امنیت جهانی برگردد.

موسویان پیشنهاد داد: به دعوت دبیر کل سازمان ملل، جلسه وزرای خارجه کشورهای ایران و گروه ۱+۵ (چین، روسیه، امریکا،
المان، انگلیس و فرانسه) با هدف دستیابی به توافقی جهت کاهش تشنجات فعلی و مهار روندی که می تواند به جنگ ختم شود،
تشکیل شود. در این نشست تحریم های غیر قانونی ترامپ موقتا برداشته شود تا زمینه یک مباحثه و گفت وگوی سازنده بین

ایران و آمریکا فراهم شود. حسن نیت های متقابل مثل تبادل زندانیان می تواند مسیر را تسهیل و تنش را کاهش دهد.

وی افزود: همه قدرت های جهانی منهای آمریکا معتقدند که برجام جامع ترین سند هسته ای جهانی است و باید احیا شود. طبق
گزارش های رسمی و معتبر جهان، برجام در مورد اعتماد جهانی به عدم دستیابی ایران به بمب هسته ای، کارآمد بود. ترامپ مکرر
گفته که خواهان دستیابی به توافقی جهت اطمینان از عدم دستیابی ایران به بمب هسته ای است. برجام دربرگیرنده جامع ترین و
محکم ترین مکانیزم های بازرسی و شفافیت هسته ای جهانی در مورد عدم انحراف به سمت ساخت بمب هسته ای است. از این رو
اگر آمریکا در مورد عدم اشاعه سلاح هسته ای جدی است باید با ایران و سایر قدرت های منطقه ای و جهانی همکاری کند تا
اصول برجام منطقه ای شده و عدم وجود بمب هسته ای در ایران و کل منطقه تضمین شود. عاری سازی خاورمیانه از سلاح های

هسته ای تنها راه حل پایدار است که برجام  آن را پایه گذاری کرده است.

موسویان:

امنیت در خلیج فارس نیازمند تعامل ۸ کشور منطقه به ویژه ایران و عربستان است
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ایران ستیزیایران و آمریکاسید حسین موسویان :برچسب ها

این دیپلمات باسابقه کشورمان در ادامه پیشهادات خود برای حل بحران به وجود آمده در منطقه تصریح کرد: در چارچوب بند ۸
قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت سازمان ملل و به منظور مهار تنش های موجود در خلیج فارس، تامین امنیت انرژی و ممانعت از
بروز حوادث اتفاقی زمینه ساز تقابلات نظامی، تشکیل “گروه تماس ۱۳” شامل هشت کشور حاشیه خلیج فارس و پنج قدرت
جهانی عضو دائم شورای امنیت ضروری است. امنیت در خلیج فارس نیازمند تعامل و همکاری قدرت های منطقه و جهانی است

که بدون گفت وگو و همکاری مستقیم هشت کشور حاشیه خلیج فارس به ویژه ایران و عربستان ممکن نخواهد بود.
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«دانشجو» آزاداندیشی و آزادی خواهی باشد

کمک مالی اتحادیه اروپا به برگزاری انتخابات در افغانستان

اینفانتینو: زنان ایرانی از بازی با کامبوج به ورزشگاه خواهند رفت

وقوع انفجار در مرکز بغداد

چند توصیه برای کاهش نگرانی های دانش آموزان

ویلموتس؛ مرد نجیب یا مربی پروازی؟

ایران مسئول حمله به تاسیسات آرامکو است

ویلموتس و شجاعی به چه بازیکن و مربی در مراسم بهترین های فیفا رأی دادند؟

همایش فصلی خانه احزاب یازدهم مهر برگزار می شود

پیام ملت های منطقه، صلح و پایان هرگونه مداخله جویی در منطقه است

روحانی وارد نیویورک شد

کلوپ بعد از دریافت جایزه بهترین مربی سال به پوچتینو چه گفت؟

رایزنی نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور سوریه با دستیار ارشد ظریف در بیروت

شکست یاران مجید حسینی در هفته پنجم لیگ ترکیه

انفجار یک ساختمان مسکونی در خیابان شهرآرا

آخرین اخبار 

آتش سوزی گسترده در روستای یوسف آباد قوچان مهار شد/ آتش نشان سانحه دیده تحت درمان است

داوران بازی های تیم های تبریزی در هفته پنجم مشخص شذ

سنگینی کفه ترازو به نفع تراکتور در مصاف با سایپا

دومین همایش کتاب  سال بانوان برگزار می شود/دریافت آثار به زبان های مختلف

تغییر ساعت کاری ادارات البرز تا ۱۱مهر

دولت برای برون رفت هپکو از مشکلات به انسجام رسیده است

نجات زن اهوازی پس از اقدام به خودکشی
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سرویس های مدارس کاشمر به تعهد خود عمل نکردند

سقوط سنگنورد ۸ ساله اصفهانی + فیلم

اقدامات قوه قضائیه نور امید در محرومان ایجاد کرده است

آخرین اخبار استانها 
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